
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Büro des Landrates Gremien- und  
 Öffentlichkeitsarbeit, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt,  
 als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen werden. 
 Tel. : 03606 650 -1050 / -1051 / -1052 / -1053; 
 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 300 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2021        Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021  Nr. 31 
  

 Inhalt 
 

Seite 
 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

  

 Öffentliche Ausschreibungen 

 

Sanierung Nebenanlagen Dorfgemeinschaftshaus Kalteneber 

– Dachdeckerarbeiten - in Heilbad Heiligenstadt/OT Kalteneber 

Vergabenummer: G21-0011-045 

 

Sanierung Nebenanlagen Dorfgemeinschaftshaus Kalteneber 

– Putz- und Fassadenarbeiten - in Heilbad Heiligenstadt/OT Kalteneber 

Vergabenummer: G21-0012-045 

 

Sanierung Nebenanlagen Dorfgemeinschaftshaus Kalteneber 

– Schlosser- und Tischlerarbeiten in Heilbad Heiligenstadt/OT Kalteneber 

Vergabenummer: G21-0013-045 

 

Sanierung Nebenanlagen Dorfgemeinschaftshaus Kalteneber 

– Elektroarbeiten in Heilbad Heiligenstadt/OT Kalteneber 

Vergabenummer: G21-0014-045 

 

 

Öffentliche Stellenausschreibungen 

 

Technischer Prüfer (m/w/d) im Rechnungsprüfungsamt 

 

Sachbearbeiter Asylbewerberleistung (m/w/d) im Rechts- und Ordnungsamt 

 

Sachbearbeiter Ausländer/Asyl (m/w/d) im Rechts- und Ordnungsamt 

 

 

… 301 

 

 

 

… 304 

 

 

 

… 307 

 

 

 

… 310 

 

 

 

 

 

 

… 313 

 

… 314 

 

… 315 

 

 

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

- keine 

 
 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 301 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

Öffentliche Ausschreibungen 
 

 

Sanierung Nebenanlagen Dorfgemeinschaftshaus Kalteneber 
- Dachdeckerarbeiten - in Heilbad Heiligenstadt/OT Kalteneber 

Vergabenummer: G21-0011-045 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2052 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: https://www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: G21-0011-045 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37308 Heilbad Heiligenstadt, OT Kalteneber 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: Dachdeckerarbeiten, Gerüst 

 

Umfang der Leistung: Dachdeckerarbeiten, Gerüst 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Pla-

nungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 302 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen: nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 28.06.2021 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 31.08.2021 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-17936508a9d-1d3ec93c98a43010 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 26.05.2021 

 

um: 11:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 24.06.2021 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 303 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 26.05.2021 

 

um: 11:00 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 

maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei 

Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifi-

ziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Ange-

bot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunter-

nehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 

Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt 

werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 

abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a Abs. 

3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 304 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

Sanierung Nebenanlagen Dorfgemeinschaftshaus Kalteneber 

– Putz- und Fassadenarbeiten - in Heilbad Heiligenstadt/OT Kalteneber 

Vergabenummer: G21-0012-045 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2052 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: https://www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: G21-0012-045 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37308 Heilbad Heiligenstadt, OT Kalteneber 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: 

 

Putzarbeiten, Anstriche 

 

Umfang der Leistung: 

 

Putzarbeiten, Anstriche 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Pla-

nungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 305 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen: nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 30.06.2021 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 31.08.2021 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-17936520bab-6b90d15656a5ad97 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 27.05.2021 

 

um: 11:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 25.06.2021 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 306 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 27.05.2021 

 

um: 11:00 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 

maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei 

Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifi-

ziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Ange-

bot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunter-

nehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 

Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt 

werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 

abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a Abs. 

3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 307 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

Sanierung Nebenanlagen Dorfgemeinschaftshaus Kalteneber 

– Schlosser- und Tischlerarbeiten in Heilbad Heiligenstadt/OT Kalteneber 

Vergabenummer: G21-0013-045 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2052 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: https://www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: G21-0013-045 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37308 Heilbad Heiligenstadt, OT Kalteneber 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: 

 

Schlosserarbeiten, Fensterelemente 

 

Umfang der Leistung: 

 

Schlosserarbeiten, Fensterelemente 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Pla-

nungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 308 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen: nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 02.07.2021 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 31.08.2021 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-1793652ac87-4f524a7db566b8f4 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 31.05.2021 

 

um: 11:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 29.06.2021 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 309 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 31.05.2021 

 

um: 11:00 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 

Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei 

Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifi-

ziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Ange-

bot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunter-

nehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 

Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt 

werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 

abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a Abs. 

3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 310 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

Sanierung Nebenanlagen Dorfgemeinschaftshaus Kalteneber 

– Elektroarbeiten in Heilbad Heiligenstadt/OT Kalteneber 

Vergabenummer: G21-0014-045 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2052 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: https://www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: G21-0014-045 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37308 Heilbad Heiligenstadt, OT Kalteneber 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: Elektroinstallation 

 

Umfang der Leistung: Elektroinstallation 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Pla-

nungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen: nein 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 311 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 02.07.2021 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 31.08.2021 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-1793653413d-307ce458a02f26a4 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 01.06.2021 

 

um: 11:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 30.06.2021 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 01.06.2021 

 

um: 11:00 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 312 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

t) geforderte Sicherheiten 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 

maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei 

Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifi-

ziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Ange-

bot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunter-

nehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 

Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt 

werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 

abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a Abs. 

3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 313 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

Öffentliche Stellenausschreibungen 
 

 

Technischer Prüfer (m/w/d) im Rechnungsprüfungsamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle eines 

 

Technischen Prüfers (m/w/d) 

 

im Rechnungsprüfungsamt in Vollbeschäftigung (40 Std./Woche) zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst folgende Schwerpunkte: 

 

 Vorbereitung, Durchführung, Dokumentation und Nachkontrolle der Prüfung von Baumaß-

nahmen des Landkreises und der kreisangehörigen Kommunen hinsichtlich Planung, Verga-

beverfahren, Bauausführung und Abrechnung der betreffenden Leistungen 

 Prüfung der Ordnungsmäßigkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit von Bauprojekten 

 Prüfung von Verträgen und Abrechnungen der Architekten- und Ingenieurleistungen gemäß 

HOAI 

 prüfungsnahe Beratungen 

 Mitwirkung bei der Prüfung von Eröffnungsbilanzen und Jahresabschlüssen hinsichtlich der 

Bewertung des Anlagevermögens 

 weitere Prüfungen im Einzelfall 

 Erstellen von Prüfberichten und Auswertung der Prüfungsergebnisse vor Verwaltungsleitern, 

Bürgermeistern, kommunalen Gremien 

 

Die Bewerber (m/w/d) müssen  über ein abgeschlossenes (Fach)Hochschulstudium im Bereich Bau-

ingenieurwesen oder Architektur bzw. über die Befähigung für den gehobenen bautechnischen 

Dienst und über einschlägige möglichst mehrjährige Berufserfahrungen, vorzugsweise in der öffentli-

chen Verwaltung verfügen. 

 

Fundierte und anwendungsbereite Kenntnisse im Bau- und Vergaberecht sowie der Honorarordnung 

für Architekten und Ingenieure (HOAI) sind unabdingbar. Der sichere Umgang mit technikunterstüt-

zender Informationsverarbeitung wird vorausgesetzt. Weiterhin sollte der Bewerber (m/w/d) über 

verwaltungsrechtliche Kenntnisse, insbesondere des Thüringer Kommunalrechts, Haushalts-, Kas-

sen- und Rechnungswesens einschließlich des Neuen Kommunalen Finanzwesens, des Zuwendungs-

rechts sowie über betriebswirtschaftliche Grundkenntnisse verfügen. 

 

Gesucht wird ein belastbarer Mitarbeiter (m/w/d) mit hohen organisatorischen Fähigkeiten, ausge-

prägtem technischen und wirtschaftlichen Verständnis, analytischem Denkvermögen und selbständi-

ger sowie zielorientierter Arbeitsweise. Ein sicheres Auftreten, Durchsetzungsvermögen, Überzeu-

gungskraft, Verhandlungsgeschick sowie ein sehr gutes schriftliches und mündliches Ausdrucksver-

mögen sind für die Stelle notwendig. 

 

Der Besitz der Fahrerlaubnis (Klasse B) und die Bereitschaft zum Einsatz des eigenen PKW für 

dienstliche Zwecke sind erforderlich. 
 

Bei einer Einstellung in das Beschäftigungsverhältnis, erfolgt die Eingruppierung in die Entgelt-

gruppe 11 TVöD. 
 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse 

an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Bewerberma-

nagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-Bewerbung klicken Sie 

bitte auf den Button Online bewerben am rechten Rand dieser Seite) bis zum 30.05.2021 (Be-

werbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per Post oder E-Mail eingehen, 

können nicht berücksichtigt werden. 
 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 
 

www.kreis-eic.de/Datenschutz/Datenschutzerklärung der Fachämter/Hauptamt 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 314 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

Sachbearbeiter Asylbewerberleistung (m/w/d) im Rechts- und Ordnungs-

amt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle eines 

 

Sachbearbeiters Asylbewerberleistung (m/w/d) 

 

im Rechts- und Ordnungsamt in Vollzeitbeschäftigung (40/40) unbefristet zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Schwerpunkte: 

 

 Bearbeitung von Anträgen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz, einschließlich der Sozialhilfe-

sachbearbeitung analog SGB XII 

 Antragsannahme und -bearbeitung 

 Berechnung, Bescheiderteilung und Zahlbarmachung von laufenden und einmaligen Leistungen 

 Bearbeitung der Asylbewerber zur Leistungsansprüchen nach dem AsylbLG oder SGB XII analog 

 Aufhebungsverfahren, Rücknahme 

 Bearbeitung von Aufhebungsverfahren 

 Entscheidung über die Rücknahme/Aufhebung der Bewilligungsentscheidung und Festsetzung der 

zu erstattenden Leistung 

 Leistungskürzungen, Stundungen 

 Festsetzung von Leistungskürzungen, Bearbeitung von Stundungen und Ratenzahlungen 

 Bearbeitung von Erstattungsverfahren gegenüber anderen Leistungsträgern und Dritten 

 Widersprüche, Ordnungswidrigkeiten, Statistik 

 Bearbeitung von Widerspruchsverfahren/Abhilfeprüfungen 

 Einleitung von Ordnungswidrigkeitenverfahren und Strafanzeigen 

 Führen von Berichten und Statistiken 

 Verteilung der zugewiesenen Flüchtlinge in den Gemeinschaftsunterkünften/Einzelunterbringung 

 Fertigung der Zuweisungsentscheidung 

 Führung und Auswertung von Bewohner- und Auszahlungslisten 

 Abrechnung von Kostenpauschalen mit dem Land 

 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über die Ausbildung zum Verwaltungsfachangestellten, Angestellten-

lehrgang I oder die Befähigung für den mittleren nichttechnischen Verwaltungsdienst verfügen. 

 

Weiterhin werden vorausgesetzt: 

 

 fundierte verwaltungsrechtliche Kenntnisse 

 gutes schriftliches und mündliches Ausdrucksvermögen 

 sicheres und freundliches Auftreten gegenüber Publikum 

 ausgeprägte Kommunikations- und Teamfähigkeit 

 selbstständige, strukturierte und sorgfältige Arbeitsweise und Belastbarkeit 

 ein hohes Maß an Verantwortungsbewusstsein 

 gute EDV-kenntnisse in den aktuellen Office-Programmen 

 

Die Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe 9 a TVöD. 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse 

an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Bewerberma-

nagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-Bewerbung klicken Sie 

bitte auf den Button Online bewerben am rechten Rand dieser Seite) bis zum 30.05.2021 (Be-

werbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per Post oder E-Mail eingehen, 

können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/Datenschutz/Datenschutzerklärung der Fachämter/Hauptamt 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 315 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 31                                       Heilbad Heiligenstadt, den 18.05.2021 

Sachbearbeiter Ausländer/Asyl (m/w/d) im Rechts- und Ordnungsamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine Stelle eines 

 

Sachbearbeiters Ausländer/Asyl (m/w/d) 

 

im Rechts- und Ordnungsamt in Teilzeitbeschäftigung (25/40) unbefristet zu besetzen. Wei-

terhin ist bis zum 10.01.2022 die Genehmigung von 10 Mehrarbeitsstunden möglich. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Schwerpunkte: 

 

 Erteilung, Verlängerung und Versagung von Aufenthaltstiteln, Fiktionsbescheinigungen, Gestat-

tungen und Duldungen einschließlich Entscheidungen über Anträge auf Änderung der Nebenbe-

stimmungen 

 Aufstellung und Verlängerung von Reiseausweisen und Passersatzpapieren 

 Bearbeitung von Visaanträgen 

 Festsetzung von Freizügigkeitsvoraussetzungen von EU-Ausländern und deren 

Familienangehörigen 

 Bearbeitung von Verpflichtungserklärungen 

 Bearbeitung von Straf- und Ordnungswidrigkeitsverfahren 

 Erteilung von Verwarnungen 

 Fertigen von Ordnungswidrigkeiten 

 Fertigen von ausländerrechtlichen Stellungnahmen im Rahmen von Einbürgerungsverfahren 

 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über die Ausbildung zum/zur Verwaltungsfachangestellten, Angestell-

tenlehrgang I oder die Befähigung für den mittleren nichttechnischen Verwaltungsdienst verfügen. 

 

Weiterhin werden vorausgesetzt: 

 

 fundierte verwaltungsrechtliche Kenntnisse 

 gutes schriftliches und mündliches Ausdrucksvermögen 

 sicheres und freundliches Auftreten gegenüber Publikum 

 ausgeprägte Kommunikations- und Teamfähigkeit 

 selbstständige, strukturierte und sorgfältige Arbeitsweise und Belastbarkeit 

 ein hohes Maß an Verantwortungsbewusstsein 

 gute EDV-kenntnisse in den aktuellen Office-Programmen 

 

Die Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe 9 a TVöD. 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse 

an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Bewerberma-

nagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-Bewerbung klicken Sie 

bitte auf den Button Online bewerben am rechten Rand dieser Seite) bis zum 30.05.2021 (Be-

werbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per Post oder E-Mail eingehen, 

können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/Datenschutz/Datenschutzerklärung der Fachämter/Hauptamt 

 

 

 

 

 


